
Sanierungsobjekt: Bauernhaus mit Reithalle, Scheune und landwirtschaftl. Flächen

Ursprungsbaujahr:  ca. 1912

Energieausweis:  413,0 kWh/(m²*a); H; Bj. 1977; Öl

Gesamtfläche:  1.930 m² Hoffläche; 42.803 m² landwirtschaftliche 
Grünlandflächen und unkultivierte Flächen

Wohnfläche:  ca. 253 m²

Sonstiges:  sanierungs- und renovierungsbedürftig
  für Pferdehaltung gut geeignet
  Wohn- und Esszimmer sowie Küche, Bad, WC und 

Speis, Abstellraum sowie Flure im EG
  fünf Schlafzimmer, Abstellräume und WC im OG
  weitere Staumöglichkeiten im Dachboden
  zahlreiche Nebengebäude: Scheune, Reithalle, 

Maschinenhallen und Garage
  Einnahmen Photovoltaik ca. 7.500 €/Jahr

Lage:  ruhige Lage in Prebitz, ca. 25 Autominuten 
südlich von Bayreuth

Preis: 402.000,00 € (inkl. Photovoltaik)
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis Objekt Nr.: 32275
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das charmante Bauernhaus mit Reithalle ist am Ortsrand von Prebitz gelegen. Als Highlight gilt 

hier die Grundstücksgröße mit den landwirtschaftlichen Flächen im direkten Umfeld. Das alte 

Haus bietet insgesamt ca. 253 m² Wohnfläche und gibt reichlich Raum für zahlreiche 

Gestaltungsmöglichkeiten. Das Erdgeschoss teilt sich auf in Wohn- und Esszimmer sowie 

Küche, Bad, WC, Speis und Abstellraum. Im Obergeschoss befinden sich fünf Schlafzimmer, ein 

WC und zwei weitere Abstellräume. Stauflächen sind im Dachboden ausreichend vorhanden. 

Zum Objekt gehören diverse Nebengebäude wie eine Reithalle, Scheune u.v.m.. Das Haus ist 

für geschickte Heim- und Handwerker bestens geeignet, da Sanierungs- und 

Renovierungsarbeiten zwingend erforderlich sind. 

Objektanschrift
Prebitz 3

95473 Prebitz

Lage
Die Gemeinde Prebitz befindet sich südlich von Bayreuth und lädt mit ihrer vielfältigen 

Naturlandschaft zu zahlreichen Aktivitäten ein. Bäcker und Metzger, Geschäfte des täglichen 

Bedarfs, Ärzte und Apotheken sowie eine Grund- und Hauptschule sind im 5 Autominuten 

entfernten Creußen. Bayreuth erreicht man innerhalb von nur ca. 25 Minuten. 
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen 25,00 m²

Essen 16,80 m²

Kochen 15,17 m²

Speis 7,92 m²

Abstellraum 10,08 m²

Bad 12,60 m²

WC 2,25 m²

Vorplatz 5,46 m²

Diele 8,80 m²

Flur 8,20 m²

- 3 % Putz

Summe 108,91 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Zusätzl. Fläche
EG, ca.:

Umkleideraum 9,73 m²

- 3 % Putz

Summe 9,44 m²



Grundriss OG

Wohnfläche
OG, ca.:

Eltern 25,00 m²

Kind 1 18,80 m²

Kind 2 15,17 m²

Kind 3 19,04 m²

Bad/WC 9,72 m²

Abstellraum 9,00 m²

Flur 16,06 m²

- 3 % Putz

Summe 109,40 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Zusätzl. Fläche
EG, ca.:

Fremdenzimmer 22,50 m²

Abstellraum 3,79 m²

- 3 % Putz

Summe 25,50 m²



Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Ansicht Nord
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Ansicht Ost



Ansicht Süd
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Ansicht West

Schnitt



Küche Flur

Bad EG

Beispielszimmer OG
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Dachboden

Bad OG



Außenbereich Außenbereich

Außenbereich

Außenbereich
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Außenbereich

Außenbereich



Nebengebäude Grundriss
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Nebengebäude Osten
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